
                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚ. Δ/ΣΗ ΜΑΚ.ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ & ΑΓΡ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΕΔΕΣΣΑΣ 
     ______________ 
Ταχ. Δ/νση: Διοικητήριο 
Πληροφορίες : Ανδεροπούλου Ε 
Τηλέφωνο:23810/28342 
FAX: 23810/24959 
E-mail: das-edes@damt.gov.gr 
 

        
                                     

 

 
 

Έδεσσα  22-11-2016 
                                  Αριθ. Πρωτ : 17875 
                                  Αριθμ. ΔΑΔ :36 
         ΠΡΟΣ: 1. Δήμους Έδεσσας-Πέλλας-Σκύδρας 
               (για δημοσίευση και την αποστολή αποδεικτικού )   
                     2. Κυνηγετικό Σύλλογο Έδεσσας  
                        Κων/πόλεως 223 58 200 ΕΔΕΣΣΑ  
                     3.Κυνηγετκό Σύλλογο Γιαννιτσών  
                        Παπαϊωάννου 10 58100  ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 
                      
 
 

 
ΔΑΣΙΚΗ ΑΠΑΓΟΡΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΘΗΡΑΣ 

Έχοντας υπόψη 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ. 3 εδαφ. στ΄ του ΝΔ 86/69 «Περί Δασικού Κώδικα» 
2. Την κοινή Υπουργική απόφαση 414985/29-11-1985 άρθρο 5 παρ. 3 ΦΕΚ 57/Β/18-12-85 . 
3. Την αριθμ. 99386/6-11-2014 (ΦΕΚ 3105/Β/18-11-2014)  εξουσιοδότηση προς υπογραφή με εντολή Γεν. 

Γραμματέα αποφάσεων , εγγράφων , πράξεων κ.α.  
4. Την 65580/06-10-2016 (ΑΔΑ : 7ΑΟ1ΟΡ1Υ-Ο4Φ) (ΦΕΚ 3434/Β΄/25-10-2016) απόφαση του ασκούντος 

καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης , με θέμα 
«Απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου σε περιοχές της ΠΕ Πέλλας» 

5. Την ανάγκη απαγόρευσης του κυνηγιού για την προστασία , ανάπτυξη , αναπαραγωγή της άγριας 
πανίδας της περιοχής . 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Απαγορεύουμε τη θήρα παντός θηράματος για πέντε ( 5 ) χρόνια και συγκεκριμένα μέχρι 
τις 19/08/2021 στις περιοχές που αναφέρονται παρακάτω με τα όρια που αναλυτικά 
περιγράφονται : 
1. Περιοχή Μαυροβουνίου – Σκύδρας Δήμου Σκύδρας εμβαδού 7.856 στρ. με όρια 

απαγόρευσης : με αφετηρία τη θέση Νέα Γέφυρα Μαυροβουνίου – Ν.. Ζωής , Δυτικά 
ακολουθεί ανώνυμο ρέμα μέχρι το ύψωμα όπου υπάρχει το τριγωνομετρικό με αριθ. 1 , με 
κατεύθυνση Νότια  συναντά την Α΄ γαλαρία της σιδηροδρομικής γραμμής . Ακολουθεί τη 
σιδηροδρομική γραμμή και συνεχίζει Ανατολικά μέχρι το Μαυροβούνι , συνεχίζει με τον 
ασφαλτοστρωμένο δρόμο προς Αριδαία και καταλήγει στη θέση Νέας Γέφυρας όπου και η 
αφετηρία . 

2. Περιοχή Σεβαστιανών – Κόπρενο Δήμου Σκύδρας εμβαδού 504 στρ. περιμετρικά του 
πυρήνα προσαρμογής φτερωτών και τριχωτών θηραμάτων του Κ.Σ. Έδεσσας , με όρια 
απαγόρευσης : με αφετηρία οίκημα καταφυγίου του Φυσιολατρικού Συλλόγου 
Σεβαστιανών , ακολουθεί αγροτικό δρόμο μέχρι μαντρί Θεοχάρη , ανεβαίνει μέχρι το 
ορόσημο της Ριζαριώτικης κορυφής και συνεχίζει μέχρι την κορυφή . Κατεβαίνει την 
κορυφογραμμή  μέχρι το χωράφι του Γρηγοριάδη και ακολουθεί τον αγροτικό δρόμο μέχρι 
το καταφύγιο όπου και η αφετηρία . 

3. Περιοχή Κρώμνης – Όρος Πάϊκο Δήμου  Πέλλας εμβαδού 2.729 στρ. με όρια 
απαγόρευσης : με αφετηρία τα παλιά όρια οικισμού Κρώμνης και από τη θέση Μύλος , 
ανεβαίνει Βόρεια με όρια το ρέμα Γράμμος , περνά από τη θέση Τάφοι και φτάνει στο ρέμα 
Σγουρ ( Νοικοκύρης ) ακολουθεί το ρέμα με Δυτική κατεύθυνση ως τη θέση Ραντισμένη . 
Κατεβαίνει Νότια με όρια τα όρια του Δημοσίου Δάσους μέχρι Ντομπρίνοβο και συνεχίζει 
με Ανατολική κατεύθυνση και με όρια το ρέμα ως τον οικισμό Κρώμνης , όπου και η 
αφετηρία . 

Η τήρηση και εφαρμογή της παρούσας , ανατίθεται στη Δασική Υπηρεσία , Αστυνομία και τους             
Κυνηγετικούς Συλλόγους Έδεσσας και Γιαννιτσών  
Οι παραβάτες θα διώκονται και θα τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας  
 
Κοιν: 1.Δ/νση Συντ. & Επιθ. Δασών 
            Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 46                                  Η Αναπλ .Προϊσταμένη  
            55 134 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ                                                του Δασαρχείου Έδεσσας 
          2.Δ/νση Δασών ΠΕ Πέλλας 
             58 200 ΕΔΕΣΣΑ 
          3.Αστυνομική Δ/νση Πέλλας 
          4.Αστυνομική Υποδ/νση Γιαννιτσών                           Σοφία Βαβούρη 
            58 100 ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ                                                        Δασολόγος  
          5.Δασαρχείο Αριδαίας            
            58 400 ΑΡΙΔΑΙΑ 
          6.Δημόσιο Δασικό Κατήγορο 
          7. Δασονομείο Γιαννιτσών 
           58 100 ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ 
          8. Υπαλλήλους της Υπηρεσίας μας  

 
 

ΑΔΑ: ΩΕΓ9ΟΡ1Υ-Τ5Ν


		2016-11-22T11:19:41+0200
	Athens




